

ZMLUVA O DIELO č. 19022025

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

medzi

Objednávateľ:	Mesto Veľké Kapušany
Sídlo:	L. N. Tolstého 86/21 07901 Veľké Kapušany
IČO:	00332038
DIČ:	2020540104
Štatutárny orgán:	PaedDr. Peter Petrikán, PhD., primátor mesta
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK04 5600 0000 0042 3012 2001
Kontaktná osoba:	Ing. Ján Horváth, vedúci odboru výstavby
Telefón:	
e-mail:	mestsky.urad@vkapusany.sk
Názov projektu:	ZŠ s VJM Fábryho 36, Veľké Kapušany – odstránenie havarijného stavu strechy budovy telocvične ZŠ – elokované pracovisko Komenského 36, Veľké Kapušany

(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	RELIEN s.r.o.
Sídlo:	Havanská 25, 040 13 Košice
IČO:	47 395 907
DIČ:	2023906522
IČ DPH:	SK2023906522
Štatutárny orgán:	Martin Guman, konateľ
Zapísaný v:	OR MS v Košiciach, Oddiel: Sro, Vložka č.: 33505/V
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK19 1100 0000 0029 2090 2962
Kontaktná osoba:	Martin Guman
Telefón:	
e-mail:	tvojeprojekty@gmail.com

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

PREAMBULA

Táto Zmluva o dielo je uzatvorená na základe výsledku verejného obstarávania postupom zadávania podlimitnej zákazky s oslovením min. 3 hospodárskych subjektov podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení, realizovaného objednávatelom na predmet zákazky „**ZÁKLADNA ŠKOLA J.E Veľké Kapušany - STAVEBNE UPRAVY STRECHY (havarijný stav, zatekanie)**“.

Na základe vyhodnotenia ponúk bola ponuka zhotoviteľa vybraná ako ponuka úspešného uchádzača v súlade s podmienkami uvedenými vo výzve na predkladanie ponúk. Na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky zhotoviteľa sa zmluvné strany v slobodnej vôli a v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“).

Financovanie predmetu zmluvy bude zo zdrojov MŠVVaM SR v zmysle rozpočtového opatrenia č. 2023/6442-93-A2301 zo dňa 31.10.2023, na rok 2023 - kapitálové výdavky na havárie v podprograme 0781F zdroj 111.

Článok I. Predmet zmluvy

1. Prostredníctvom tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonať pre objednávateľa nasledujúce dielo: kompletná dodávka a realizácia stavebných prác na predmete zákazky: „**ZÁKLADNA ŠKOLA J.E Veľké Kapušany - STAVEBNE UPRAVY STRECHY (havarijný stav, zatekanie)**“ (ďalej len ako „*dielo*“ alebo „*zákazka*“ alebo „*predmet zmluvy*“) projektu ZŠ s VJM Fábryho 36, Veľké Kapušany – odstránenie havarijného stavu strechy budovy telocvične ZŠ – elokované pracovisko Komenského 36, Veľké Kapušany a objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela podľa Čl. III. tejto zmluvy.
2. Dielom na účely tejto zmluvy sa rozumie odstránenie havarijného stavu strechy budovy telocvične ZŠ s VJM Fábryho 36, Veľké Kapušany – elokované pracovisko Komenského 36, vrátane dodania materiálu a technológie, nevyhnutnej pre zabezpečenie predmetu zákazky – realizáciu stavebných prác spojených s odstránením havarijného stavu strechy, (ďalej aj ako „stavba“ alebo „nehnuteľnosť“), pričom presný rozsah uskutočňovaných prác na stavbe je vyznačený v prílohe č. 1 tejto zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.
3. Zhotoviteľ je povinný sa pri realizácii diela riadiť touto zmluvou a zároveň dielo vykonať v súlade s obsahom cenovej ponuky, projektovej dokumentácie a v súlade s podmienkami uvedenými vo výzve na predkladanie ponúk vo verejnom obstarávaní. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná práce v rozsahu a s použitím materiálov, ktoré sú podrobne vymedzené v cenovej ponuke.
4. Dielo bude zhotoviteľom realizované na základe predloženej a zmluvnými stranami odsúhlasenej cenovej ponuky na uskutočnenie stavebných prác.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a nebezpečenstvo, v rozsahu a kvalite podľa tejto zmluvy vrátane jej príloh, pričom bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, platné technické normy a vyjadrenia dotknutých orgánov a rozhodnutia príslušných orgánov verejnej správy a taktiež sa dielo zaväzuje vykonať v súlade so záujmami a pokynmi objednávateľa, s ktorými bol zhotoviteľ oboznámený. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi pri výkone diela potrebnú súčinnosť.
6. Objednávateľ si vyhradzuje právo zmeniť resp. upraviť rozsah prác na predmetnom diele ako aj požadovať akúkoľvek zmenu diela priamo súvisiacu s realizáciou diela. Realizovanie diela v inom ako v tejto zmluve dojednanom rozsahu je možné iba na základe písomného dodatku k tejto zmluve. Bez predchádzajúceho uzavretia dodatku zhotoviteľ nie je oprávnený sa odchýliť od predmetu tejto zmluvy ani pristúpiť k začatiu vykonávania prác v inom ako pôvodne dohodnutom rozsahu.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo bude odovzdané a prevzaté naraz ako celok.

Článok II. Miesto a termín plnenia predmetu zmluvy

1. Zmluva o dielo sa uzatvára do úplného ukončenia zákazky, t. j. do jej písomného odovzdania a prevzatia objednávateľom bez väd a nedorobkov.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná podľa Čl. I. tejto zmluvy v nasledovných lehotách:
 - **Začiatok realizácie diela: do 2 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska,** pričom odovzdanie staveniska budú zmluvné strany realizovať na základe podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí miesta realizácie diela,
 - **Ukončenie realizácie diela: do šiestich mesiacov od prevzatia staveniska.**
3. Miestom plnenia predmetu zmluvy je ZŠ s VJM Fábryho 36, Veľké Kapušany – elokované pracovisko Komenského 36, v katastrálnom území Veľké Kapušany (ďalej len ako „*miesto plnenia*“ alebo „*stavenisko*“).

4. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi ku dňu začatia realizácie diela v zmysle ods. 2. tohto Článku tejto zmluvy stavenisko, na ktorom sa má realizovať dielo v takom stave, aby zhotoviteľ mohol bez akýchkoľvek prekážok pristúpiť k začatiu vykonávania diela.
5. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym dokončením a odovzdaním diela objednávateľovi. Kompletným vykonaním celého diela je stav, kedy došlo k odovzdaniu a prevzatíu riadne dokončeného diela ako celku objednávateľovi bez väd a nedorobkov. Za odovzdanie diela sa považuje odovzdanie riadne dokončeného diela na základe písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného oboma zmluvnými stranami bez výhrad v zmysle Čl. IV. ods. 27. tejto zmluvy. Termín ukončenia diela oznámi zhotoviteľ objednávateľovi najmenej 3 dni vopred zápisom v stavebnom denníku.
6. Ak zhotoviteľ vykoná dielo ešte pred dohodnutým termínom podľa ods. 2. tohto Článku tejto zmluvy, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať, ak je dielo dokončené riadne v súlade s touto zmluvou aj v skoršom ponúknutom termíne bez nároku zhotoviteľa na finančné alebo iné protiplnenie nad cenu diela dohodnutú v tejto zmluve alebo akýkoľvek príplatok.
7. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje včasnú alebo riadnu realizáciu diela a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením termínov podľa tejto zmluvy.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že termíny začatia a ukončenia realizácie diela dohodnuté v tejto zmluve možno zmeniť len písomným dodatkom zmluvných strán, najmä v prípade realizácie diela vo väčšom rozsahu oproti dojednanému predmetu zmluvy a v prípade okolností, ktoré budú brániť zhotoviteľovi v realizácii diela, ktoré objektívne nie je možné odstrániť a nebudú zavinené zhotoviteľom a v prípade, ak nastanú na strane objednávateľa okolnosti brániace začatiu realizácie diela v termíne dohodnutom podľa tejto zmluvy.

Článok III.

Cena za vykonanie diela a platobné podmienky

1. Cena za riadne vykonanie a odovzdanie diela bez väd a nedorobkov podľa tejto zmluvy vyplýva z ponuky zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou MFSR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách ako pevná cena, od ktorej sa nemožno odchýliť smerom nahor a činí:
 - **97 564,37 € bez DPH**, slovom: Deväťdesiatšesťtisícpäťstošesťdesiatštyri 37/100 EUR
 - **22 439,81 € DPH 23%**,
 - **120 004,18 € s DPH**, slovom: Jednostodvadsaťtisícštyri 18/100 EUR(ďalej len ako „cena diela“), týmto nie je dotknuté ustanovenie Čl. III. ods. 4. tejto zmluvy. Položky stavebných prác a dodávok, pri ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny v cenovej ponuke, sa zo strany objednávateľa pri zhotovení stavby neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.
2. Vzhľadom na uvedené sú teda v cene diela zahrnuté všetky náklady súvisiace s uskutočnením diela, ako aj náklady na prevádzku, údržbu, vypratanie a vyčistenie miesta plnenia, dopravné náklady, náklady spojené s odstránením odpadov z miesta plnenia, a zabezpečenie ostatných záväzkov zhotoviteľa z tejto zmluvy.
3. Dohodnutá cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená v zmysle zákona ako maximálna, pevná, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod.
4. Dohodnutá cena diela sa môže meniť len v prípade uskutočnenia dopĺňajúcich prác požadovaných zo strany objednávateľa diela na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto zmluve podpísaného oboma zmluvnými stranami, tým nie je dotknuté ustanovenie ods. 3. tohto Článku zmluvy.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela je splatná po riadnom vykonaní a odovzdaní diela objednávateľovi. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po riadnom dokončení a protokolárnom odovzdaní diela bez väd, najskôr v deň protokolárneho

odovzdania diela. Súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác a dodaných tovarov odsúhlasený objednávatelom. Splatnosť faktúry je do 60 dní od doručenia faktúry objednávatelovi.

6. Zhotoviteľ je povinný postupovať v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
7. Zhotoviteľ musí vystavenú faktúru zaslať doporučené na adresu sídla objednávatela uvedenú v záhlaví tejto zmluvy alebo mu ju osobne odovzdať v mieste jeho sídla uvedenom v záhlaví tejto zmluvy, čo objednávatel písomne potvrdí.
8. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania príslušnej sumy z účtu objednávatela v prospech účtu zhotoviteľa.
9. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
10. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené touto zmluvou alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi, objednávatel je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade lehota splatnosti prestáva plynúť a nová lehota splatnosti neuplynie skôr ako 30 dní odo dňa preukázateľného doručenia opravenej faktúry objednávatelovi.
11. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky platby sa budú uskutočňovať bezhotovostným platobným prevodom finančných prostriedkov na účet tej ktorej zmluvnej strany uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
12. Objednávatel je oprávnený zadržať čiastku vo výške 10% z celkovej fakturovanej ceny diela bez DPH ako tzv. zádržné. Zádržné slúži na prípadnú úhradu nákladov na odstránenie väd, ktoré zhotoviteľ včas nezačal odstraňovať alebo ich včas neodstránil po riadnom odovzdaní a prevzatí diela objednávatelom, náhradu škody v dôsledku konania resp. nekonania zhotoviteľa alebo na úhradu akýchkoľvek nárokov objednávatela voči zhotoviteľovi v priamej alebo nepriamej súvislosti s touto zmluvou. Objednávatel vráti zhotoviteľovi zádržné po uplynutí 6 mesiacov po riadnom odovzdaní a prevzatí diela bez väd, znížené o prípadné náklady objednávatela na odstránenie väd diela objednávatelom alebo o iné nároky, na ktoré vznikol objednávatelovi voči zhotoviteľovi nárok v súvislosti s touto zmluvou.
13. Ak zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odovzdať riadne vykonané dielo v dohodnutom termíne, je objednávatel oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
14. Ak je objednávatel v omeškaní s úhradou ceny diela, resp. jej častí v zmysle ods. 6. tohto Článku zmluvy, môže zhotoviteľ účtovať objednávatelovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

Článok IV.

Podmienky realizácie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a riadne a včas podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a odovzdať ho objednávatelovi.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo osobne, prípadne prostredníctvom svojich kvalifikovaných a odborne spôsobilých zamestnancov, za ktorých činnosť zodpovedá tak, akoby ju vykonával osobne.
3. Objednávatel je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy. O odovzdaní staveniska, resp. miesta plnenia sa spíše preberací a odovzdávací protokol.
4. Zhotoviteľ je povinný obstaráť veci potrebné na vykonanie diela. Kúpna cena týchto vecí je zahrnutá v cene za vykonanie diela podľa tejto zmluvy, a to podľa cenovej ponuky obsiahnutej v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
5. Nebezpečenstvo škody na diele, na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ, a to až do doby odovzdania a úplného prevzatia riadne dokončeného diela objednávatelom bez väd a nedorobkov na základe písomného protokolu podpísaného zhotoviteľom a objednávatelom alebo osobami nimi splnomocnenými.

6. Zhotoviteľ je povinný na mieste plnenia diela okrem iného tiež dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s tým, že zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené porušením povinnosti. Zhotoviteľ zodpovedá tiež za dodržanie predpisov o ochrane pred požiarmi.
7. Objednávateľ informoval zhotoviteľa o prípadných nebezpečenstvách a ohrozeniach na stavenisku, o preventívnych opatreniach a o opatreniach a postupe v prípade poškodenia zdravia a o postupe v prípade požiaru. Prevzatím staveniska prechádza nebezpečenstvo škody na stavenisku a na zhotovovanom diele na zhotoviteľa.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje k utajovaniu informácií voči tretím osobám, ktorými by objednávateľovi spôsobil ujmu.
9. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela udržiavať na vlastné náklady používané pozemné komunikácie vyčistené; zhotoviteľ je povinný vyčistiť uvedené komunikácie i po odovzdaní a úplnom prevzatí riadne dokončeného diela objednávateľom bez väd a nedorobkov na základe písomného protokolu podpísaného zhotoviteľom a objednávateľom alebo osobami nimi splnomocnenými.
10. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť miesto, na ktorom vykonáva práce nevyhnutné na vykonanie diela podľa ustanovení tejto zmluvy pred nepovoleným vstupom tretích osôb. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú porušením tejto povinnosti.
11. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži, poškodeniu alebo zničeniu.
12. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
13. Zhotoviteľ je povinný po ukončení diela terén dotknutý stavebnou činnosťou uviesť do pôvodného stavu.
14. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela vykonávať všetky práce a používať materiály v kvalite a v súlade s platnými STN, ON, platnými právnymi predpismi a touto zmluvou.
15. Zmluvné strany sa dohodli, že práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná odchyľne od predmetu tejto zmluvy a jej príloh, a/alebo použije materiály odlišné od materiálov uvedených v tejto zmluve a jej prílohách, je objednávateľ oprávnený nezaplatiť neuhradením faktúry za takéto práce a/alebo materiály, pričom je zhotoviteľ povinný odlišné materiály na výzvu objednávateľa na vlastné náklady odstrániť a nahradiť materiálom podľa tejto zmluvy. V prípade, ak tak neučiní, objednávateľ je oprávnený takéto materiály odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa.
16. Zhotoviteľ nesmie zadať svojim subdodávateľom ani žiadnym tretím osobám vyhotovenie celého stavebného diela. Zhotoviteľ nie je oprávnený previesť práva a povinnosti vyplývajúce pre neho z tejto zmluvy, ani ich časti, na inú osobu. Zhotoviteľ ďalej nie je oprávnený postúpiť ani založiť akékoľvek svoje pohľadávky voči objednávateľovi vzniknuté na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou alebo s plnením záväzkov podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči objednávateľovi vzniknutú z akéhokoľvek dôvodu proti pohľadávke objednávateľa voči zhotoviteľovi vzniknutej na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou.
17. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za funkčnosť inžinierskych sietí počas doby výstavby. V prípade ich poškodenia počas jeho činnosti ich opraví na vlastné náklady. Náklady na práce zhotoviteľa uvedené v tomto ustanovení sú zahrnuté v cene diela. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za poškodenie podzemných vedení, ktoré nie sú zakreslené v projektovej dokumentácii, neboli vyznačené a ani mu ich objednávateľ inak dodatočne neoznámil.
18. Pred odovzdaním dokončeného diela podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný umožniť objednávateľovi oboznámiť sa s ním. V prípade, ak objednávateľ po oboznámení sa s dokončeným dielom upozorní zhotoviteľa, že vykonané dielo má vady, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá alebo nie je riadne vykonané v zmysle tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný ich bezodplatne odstrániť prípadne vykonať jeho ďalšiu úpravu tak, aby bolo vykonané riadne v zmysle tejto zmluvy.
19. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva, až do dňa odovzdania a úplného prevzatia riadne dokončeného diela objednávateľom bez väd a nedorobkov na základe písomného protokolu podpísaného zhotoviteľom

a objednávateľom alebo osobami nimi splnomocnenými. Zhotoviteľ je povinný zapisovať do stavebného denníka najmä nasledovné údaje:

- dátum,
- počasie,
- čas začiatku a čas skončenia prác na stavbe,
- počet pracovníkov zhotoviteľa podľa remesiel zúčastňujúcich sa na zhotovení diela,
- vykonané stavebné a montážne práce s uvedením použitých stavebných materiálov.

20. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené objednávateľom alebo oprávnenou osobou objednávateľa a zhotoviteľom alebo oprávnenou osobou zhotoviteľa, sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie dodatkov a zmien tejto zmluvy, ak sa na nich zmluvné strany alebo ich oprávnené osoby dohodnú. Zhotoviteľ je povinný jedno vyhotovenie stavebného denníka odovzdať objednávateľovi.
21. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi priestor staveniska na realizáciu diela a dodávok materiálu a poskytne zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pri odovzdávaní priestoru staveniska.
22. Objednávateľ a stavebný dozor je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela, upozorňovať zhotoviteľa na prípadné vady a odchýlky od tejto zmluvy a jej príloh a všeobecne záväzných právnych predpisov a požadovať odstránenie týchto nedostatkov v primeranej lehote. Ak zistia, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s touto zmluvou alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi, je objednávateľ oprávnený sa dožadovať zápisom v stavebnom denníku, aby zhotoviteľ prípadne vady vzniknuté takýmto vykonávaním diela odstránil a vykonával dielo riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí v lehote poskytnutej mu na to objednávateľom a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.
23. Vlastníkom diela, a to v každom štádiu jeho zhotovenia, je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach použitých na zhotovenie diela, však až do doby úplného odovzdania celého diela spočíva na zhotoviteľovi.
24. Zhotoviteľ plne zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou počas realizácie diela na objednávateľovom objekte, vybavení a zariadeniach. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný vznik škody ohlásiť objednávateľovi a bezodkladne uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí zhotoviteľ zničenú vec alebo zariadenie nahradiť novou vecou toho istého typu.
25. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v zmluvách uzatvorených so svojimi jednotlivými subdodávateľmi nebude dohodnutá tzv. výhrada vlastníctva, teda také ustanovenie, ktoré by stanovovalo, že zhotovované dielo alebo akákoľvek jeho časť je až do úplného zaplatenia ceny za dielo vo vlastníctve subdodávateľa.
26. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za všetky škody na majetku objednávateľa a na živote, zdraví a majetku tretích osôb, spôsobené porušením akejkoľvek povinnosti pri vykonávaní diela. Za škodu sa na účely tejto zmluvy považujú aj sankcie (pokuty) uložené príslušnými štátnymi orgánmi a orgánmi verejnej správy za porušenie povinností, ktoré zaťažovali zhotoviteľa a nie objednávateľa a ktoré boli objednávateľovi uložené po vyčerpaní opravných prostriedkov, ak objednávateľ riadne a včas umožnil zhotoviteľovi uplatňovať v príslušných konaniach všetky dostupné návrhy, opravné prostriedky a námietky.
27. Zhotoviteľ pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy a podpísaním preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len ako „*písomný protokol*“) písomne vyzve objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 dni vopred. Po doručení tejto výzvy je objednávateľ povinný začať s postupným preberaním diela tak, aby doba trvania preberacieho konania neohrozila podpísanie písomného protokolu. Zhotoviteľ môže dielo odovzdať aj skôr ako je dohodnutý termín ukončenia prác podľa tejto zmluvy, povinnosť doručiť výzvu na prebratie a odovzdanie diela, však musí byť zachovaná. Ak objednávateľ odmietne podpísať písomný protokol spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
28. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela pre vady a nedorobky v závislosti od ich charakteru a rozsahu až do doby, kým ich zhotoviteľ neodstráni.

29. Miestom odovzdania diela sa rozumie miesto kde sa dielo vykonáva - stavenisko.
30. Za bezpečnosť práce svojich pracovníkov, ako aj bezpečnosť tretích osôb v mieste staveniska zodpovedá v plnej miere zhotoviteľ.
31. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady poistenie diela prostredníctvom zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú objednávatelovi a tretím osobám na zdraví a majetku v súvislosti s realizáciou diela v zmysle tejto zmluvy na celé obdobie vykonávania diela až do odovzdania diela objednávatelovi, vo výške finančného plnenia diela.

Článok V.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na celú zákazku je 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a úplného prevzatia riadne dokončeného diela objednávatelom bez vád a nedorobkov na základe písomného protokolu podpísaného zhotoviteľom a objednávatelom alebo osobami nimi splnomocnenými. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela objednávatelovi záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov. Záručná doba sa predlžuje o dobu, počas ktorej objednávatel nemohol pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, dielo alebo jeho časť riadne užívať.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávatelovi ako aj za vady, ktoré sa prejavia v záručnej dobe a za ktoré zodpovedá zhotoviteľ diela v dôsledku porušenia svojich povinností.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po čase jeho odovzdania, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov.
5. Vadou sa rozumie, ak dielo nemá vlastnosti určené právnymi predpismi, technickými normami alebo ak nie je vyhotovené v súlade s touto zmluvou alebo projektovou dokumentáciou alebo inými prílohami tejto zmluvy, prípadne ak vykazuje vady, ktoré znižujú jeho hodnotu alebo schopnosť užívania k v zmluve určenému účelu, najmä odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanoveným technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a jej prílohami a platnými technickými normami a platnými právnymi predpismi. Záruka sa vzťahuje aj na vady diela spôsobené vadou materiálu, nesprávnou funkčnosťou diela alebo jeho časti, nesprávnym poučením o použití diela alebo dodaním nesprávnej dokumentácie.
6. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a tejto zmluve a jej príloh. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za dielo sa nedorobky považujú za vady diela.
7. Skryté vady má objednávatel právo reklamovať bez zbytočného odkladu, najneskôr do konca záručnej doby.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje vady v záručnej dobe odstrániť v dohodnutých lehotách. Reklamácia vád bude vykonaná písomne. V reklamácií je objednávatel povinný uviesť najmä opis v čom vada spočíva a ako sa prejavuje. Doba odstránenia vád bude bezodkladná s prihliadnutím na povahu odstraňovanej vady. S odstraňovaním vád predmetu plnenia sa zhotoviteľ zaväzuje začať bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 pracovných dní po doručení oznámenia vady objednávatelom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku diela alebo vyvolávajúcich podľa názoru objednávatela nebezpečenstvo hrozby vzniku škody v prípade ich okamžitého neodstránenia (ďalej ako „*havarijné stavy*“), do 24 hodín. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vady v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr v lehote do 30 dní od ich oznámenia, havarijné stavy bezodkladne, najneskôr do 3 dní od ich oznámenia. Termín odstránenie vád sa dohodne písomnou formou.
9. Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávatela pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých vád, resp. nedorobkov sa vyhotoví písomný záznam.

10. V prípade výskytu väd diela zmluvné strany dojednali právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie väd v mieste vykonania diela počas záručnej doby. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania alebo úmyselného poškodenia diela. V prípade výmeny vadnej časti diela alebo vykonania opravy časti diela sa zhotoviteľ zaväzuje poskytnúť objednávateľovi na príslušné opravené či vymenené časti diela záruku, a to v rovnakej dĺžke, aká je poskytovaná na zhotovenie diela podľa tejto zmluvy.
11. Ak zhotoviteľ neodstráni vadu diela v primeranej lehote alebo ak oznámi pred jej uplynutím, že vady neodstráni, objednávateľ sa bude riadiť ustanoveniami ust. § 345 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len ako „Obchodný zákonník“), pričom objednávateľ má právo aj bez súhlasu zhotoviteľa odstrániť vadu sám na náklady zhotoviteľa alebo poveriť odstránením väd tretiu osobu na náklady zhotoviteľa s tým, že záruka na dielo tým zostáva nedotknutá; vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť v lehote určenej objednávateľom. V prípade reklamácie väd diela nie je objednávateľ v omeškaní s úhradou ceny diela za reklamovanú časť diela.
12. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, v ktorých sa majú vady diela zistené počas záručnej doby odstraňovať.

Článok VI.

Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.

Článok VII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ môže jednostranne odstúpiť od zmluvy ku dňu doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane v prípade podstatného porušenia zmluvnej povinnosti zhotoviteľom v zmysle Obchodného zákonníka. Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti sa považuje najmä:
 - a) zhotoviteľ nie je oprávnený na vykonanie činnosti, ktorá je predmetom tejto zmluvy,
 - b) zhotoviteľ spôsobil v mieste výkonu diela škodu a neodstránil ju, napriek tomu, že bol na to písomne upozornený,
 - c) zhotoviteľ nezačal vykonávať práce v termíne podľa tejto zmluvy,
 - d) zhotoviteľ je v omeškaní s plnením povinnosti, ktorá predstavuje podstatné porušenie jeho zmluvnej povinnosti v zmysle Obchodného zákonníka, najmä je v omeškaní s riadnym ukončením diela o viac ako 10 dní,
 - e) zhotoviteľ neprevezme po odovzdaní objednávateľom stavenisko,
 - f) zhotoviteľ napriek písomnému upozorneniu objednávateľa nedodržiava kvalitu zhotovovania diela a objednávateľom zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch z dôvodov na strane zhotoviteľa,
 - g) zhotoviteľ bude vykonávať dielo v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve a jej prílohách, všeobecne záväznými právnymi predpismi, technickými normami alebo pokynmi objednávateľa,
 - h) zhotoviteľ zadá celé dielo ako subdodávku alebo postúpi zákazku inému zhotoviteľovi alebo inej osobe bez súhlasu objednávateľa,
 - i) zhotoviteľ poruší povinnosti pri vykonávaní diela dohodnuté v tejto zmluve a napriek písomnému upozorneniu nezjedná nápravu,

- j) zhotoviteľ pri vykonávaní diela koná spôsobom, kedy objednávateľovi vzniká škoda alebo hrozí vznik škody,
 - k) je zrejmé, že dielo nebude hotové včas alebo nebude vykonané riadne,
 - l) zhotoviteľ oznámi objednávateľovi, že dielo nebude dokončené riadne alebo včas.
- Právo na náhradu škody tým nie je dotknuté.
- 2. Zhotoviteľ môže jednostranne odstúpiť od zmluvy ku dňu doručeniu odstúpenia druhej zmluvnej strane v prípade podstatného porušenia zmluvnej povinnosti objednávateľom v zmysle Obchodného zákonníka. Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti sa považuje, ak objednávateľ neodovzdal miesto vykonania diela v stave spôsobilom na realizáciu diela.
 - 3. Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Do 5 dní od doručenia jednostranného odstúpenia druhej zmluvnej strane sú obe zmluvné strany povinné spoločne vykonať na stavbe inventarizáciu a spísať o tom písomný záznam a podľa neho vzájomne vysporiadať svoje práva a povinnosti.

Článok VIII. Doručovanie

- 1. Zmluvné strany sa dohodli, že právny úkon niektorej zmluvnej strany smerujúci ku vzniku, zmene, zániku práv a povinností alebo zmene alebo zániku právneho vzťahu založeného touto zmluvou musí byť písomný (ďalej len ako „*písomnosť*“) a musí byť doručený poštou ako doporučená zásielka alebo osobne. Na tento písomný styk (odosielanie a doručovanie) sa použijú adresy sídiel zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy.
- 2. Povinnosť zmluvnej strany doručiť písomnosť sa považuje za splnenú a písomnosť sa považuje za doručenú, len čo ju druhá zmluvná strana prevezme a jej prijatie potvrdí svojím vlastnoručným podpisom, alebo podpisom inej osoby oprávnenej na prijímanie písomností.
- 3. Účinky doručenia písomností nastanú aj vtedy, ak
 - a) zmluvná strana zmenila adresu, na ktorú sa má podľa tejto zmluvy odosielať písomnosť, bez toho, aby túto zmenu druhej zmluvnej strane dohody oznámila, a následne pošta túto písomnosť vrátila zmluvnej strane ako nedoručiteľnú, a to dňom vrátenia takejto písomnosti zmluvnej strane, alebo
 - b) zmluvná strana prijatie písomnosti odmietne, a to dňom odmietnutia prijatia písomnosti, alebo
 - c) odosielateľovi bola zásielka vrátená ako nedoručená, a to dňom vrátenia nedoručenej zásielky.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

- 1. Vzťahy zmluvných strán súvisiace s touto zmluvou a v tejto zmluve bližšie neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov a podmienkami realizovaného verejného obstarávania. Ak niektoré otázky nemožno riešiť podľa týchto predpisov, posúdia sa v súlade s obsahom podmienok realizovaného verejného obstarávania.
- 2. Túto zmluvu možno meniť alebo doplniť iba písomnými dodatkami podpísanými oboma zmluvnými stranami.
Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle príslušných právnych predpisov v Centrálnom registri zmlúv.
- 3. Zhotoviteľ vrátane subdodávateľov je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s poskytnutím služby kedykoľvek počas plnenia predmetu zákazky a v nevyhnutnej dobe aj po ukončení zákazky a poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť pri výkone kontroly/auditu.

Oprávnené osoby sú:

- Riadiaci orgán / Poskytovateľ príspevku a ním poverené osoby,
- Útvary následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,
- Najvyšší kontrolný úrad SR, Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby,
- Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby,
- Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
- Osoby prizvané orgánmi uvedenými v tomto bode v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

4. Prílohou tejto zmluvy, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť, je:
Príloha č. 1 - cenová ponuka (predložená zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní)
5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
6. V prípade, že niektoré ustanovenia tejto zmluvy sa stanú nevykonateľnými alebo neúčinnými, alebo v prípade, ak táto zmluva obsahuje medzery, nie je tým dotknutá platnosť ostávajúcich ustanovení. Na mieste neúčinného alebo nevykonateľného ustanovenia platí ako dojednané také ustanovenie, ktoré najviac zodpovedá zmyslu a účelu neúčinného ustanovenia. V prípade medzier platí ako dojednané ustanovenie také ustanovenie, ktoré zodpovedá tomu, čo by bolo podľa zmyslu a účelu tejto zmluvy dojednané, keby na to zmluvné strany pamätali. Ak akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy bude vyhlásené za neplatné alebo neuplatniteľné na príslušnom súde Slovenskej republiky, takéto vyhlásenie nebude mať vplyv na platnosť, účinnosť a/alebo uplatniteľnosť ďalších ustanovení tejto zmluvy a zmluvné strany sa zaväzujú v prípade potreby ho nahradiť príslušným platným ustanovením.
7. Ukončením tejto zmluvy nezanikajú neuspokojené nároky objednávateľa voči zhotoviteľovi a ani tie ustanovenia tejto zmluvy, ktoré vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po zániku tejto zmluvy.
8. Všetky informácie, písomnosti, podklady o diele, ponukové listy, grafické úpravy a projektové spracovanie diela predstavujú obchodné tajomstvo a považuje sa medzi zmluvnými stranami za dôverné a to aj po ukončení diela a jeho odovzdaní.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu pred jej podpísom prečítali, obsahu porozumeli, je vyjadrením ich pravej a slobodnej vôle, neuzatvárajú ju v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju podpisujú.

24.02.2025

Vo Veľkých Kapušanoch, dňa

V Košiciach, dňa 19.02.2025

Objednávateľ:

Mesto Veľké Kapušany

Zhotoviteľ:

RELIEN s.r.o.

.....
PaedDr. Peter Petrikán, PhD.
primátor mesta

.....
Martin Guman, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20230528

Stavba: ZÁKLADNA ŠKOLA J.E Veľké Kapušany - STAVEBNE UPRAVY STRECHY
(havarijny stav, zatekanie)

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 19.2.2025

Objednávateľ:

Mesto Veľké Kapušany

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

RELIEN s.r.o., Havanská 25, 040 13 Košice

IČO:

47 395 907

IČ DPH:

SK2023906522

Projektant:

Ing. Pavol Repta

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

97 564,37

DPH základná
znižená

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Základ dane

0,00

97 564,37

Výška dane

0,00

22 439,81

Cena s DPH

v

EUR

120 004,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

†

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20230528

Stavba: ZÁKLADNA ŠKOLA J.E Veľké Kapušany - STAVEBNE UPRAVY STRECHY
(havarijny stav, zatekanie)

Miesto:

Dátum:

19.02.2025

Objednávateľ:

Mesto Veľké Kapušany

Projektant:

Ing. Pavol Repta

Zhotoviteľ:

RELIEN s.r.o., Havanská 25, 040 13 Košice

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		97 564,37	120 004,18
01	STAVEBNE UPRAVY STRECHY	97 564,37	120 004,18

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZÁKLADNA ŠKOLA J.E Veľké Kapušany - STAVEBNE UPRAVY STRECHY (havarijny stav, zatekanie)

Objekt:

01 - STAVEBNE UPRAVY STRECHY

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Veľké Kapušany

Zhotoviteľ:

RELIEN s.r.o., Havanská 25, 040 13 Košice

Projektant:

Ing. Pavol Repta

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

19.02.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

47 395 907

IČ DPH:

SK2023906522

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

97 564,37

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	97 564,37	23,00%	22 439,81

Cena s DPH

v EUR

120 004,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: ZÁKLADNA ŠKOLA J.E Velké Kapušany - STAVEBNE UPRAVY STRECHY (havarijny stav, zatekanie)

Objekt: 01 - STAVEBNE UPRAVY STRECHY

Miesto:

Dátum: 19.02.2025

Objednávateľ: Mesto Veľké Kapušany

Projektant: Ing. Pavol Repta

Zhotoviteľ: RELIEN s.r.o., Havanská 25, 040 13 Košice

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	97 564,37
HSV - Práce a dodávky HSV	0,00
PSV - Práce a dodávky PSV	91 483,56
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	557,84
713 - Izolácie tepelné	3 100,31
762 - Konštrukcie tesárske	19 670,54
764 - Konštrukcie klampiarske	60 619,13
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	7 535,74
21-M - Elektromontáže	4 616,71
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	1 464,10

ROZPOČET

Stavba: ZÁKLADNA ŠKOLA J.E Veľké Kapušany - STAVEBNE UPRAVY STRECHY (havarijny stav, zatekanie)

Objekt: 01 - STAVEBNE UPRAVY STRECHY

Miesto: Mesto Veľké Kapušany
Objednávateľ: RELIEN s.r.o., Havanská 25, 040 13 Košice
Zhotoviteľ:

Dátum: 19.02.2025
Projektant: Ing. Pavol Repta
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							97 564,37
D	HSV		Práce a dodávky HSV				0,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				91 483,56
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				557,84
14	K	712400835.S	Odstránenie paropriepustnej fólie na strechách šikmých do 30° jednovrstvovej, -0,00100t	m2	660,945	0,84	557,84
	PP		Odstránenie paropriepustnej fólie na strechách šikmých do 30° jednovrstvovej, -0,00100t				
D	713		Izolácie tepelné				3 100,31
15	K	713000011.S	Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,00336t	m2	100,000	1,46	145,50
	PP		Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,00336t				
16	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	100,000	1,90	190,00
	PP		Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne				
17	M	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	100,000	27,04	2 704,00
	PP		Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky				
18	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	1,378	44,13	60,81
	PP		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m				
D	762		Konštrukcie tesárske				19 670,54
19	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	662,530	6,10	4 041,43
	PP		Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz				
20	M	605110014500.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akosť I	m3	17,491	451,11	7 890,37
	PP		Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akosť I				
21	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	689,700	1,95	1 344,92
	PP		Montáž kontralát pre sklon do 22°				
22	M	605120000200.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť II	m3	4,552	350,14	1 593,84
	PP		Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť II				
23	K	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t	m2	660,945	1,90	1 255,80
	PP		Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t				
24	K	762343811.S	Demontáž debnenia odkvapov a štítových ríms z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm, -0,01700 t	m2	103,369	2,73	282,20
	PP		Demontáž debnenia odkvapov a štítových ríms z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm, -0,01700 t				
25	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhľadov a stien - klince, závrtky	m2	1 325,060	0,86	1 139,55
	PP		Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhľadov a stien - klince, závrtky				
26	K	762811101.S	REVIZNÝ CHODNÍK Z DOSAK - KONSTRUKCIU DOKLADNE OCISTIŤ	m2	78,808	3,30	260,07
	PP		REVIZNÝ CHODNÍK Z DOSAK - KONSTRUKCIU DOKLADNE OCISTIŤ				
27	K	762841110.S	Montáž podbijania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz	m2	103,394	4,40	455,14
	PP		Montáž podbijania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz				
28	M	605110014500.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akosť I	m3	0,258	450,00	116,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	998762103.S	PP Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akost I Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	t	20,442	63,16	1 291,12
		D 764	Konštrukcie klampiarske				60 619,13
30	K	764171231.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	41,800	11,70	489,06
		PP	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°				
31	K	764171254.S	Hrebenáč obľý s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy do 30°	m	31,700	22,18	703,11
		PP	Hrebenáč obľý s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy do 30°				
32	K	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	63,400	8,37	530,66
		PP	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°				
33	K	764171301.S	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy do 30°	m2	713,250	67,99	48 493,87
		PP	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy do 30°				
34	K	764173261.S	Ukončenie hrebenáča - nárožie pozink farebný, sklon strechy do 30°	ks	2,000	24,11	48,22
		PP	Ukončenie hrebenáča - nárožie pozink farebný, sklon strechy do 30°				
37	K	764312823.S	Demontáž krytiny z vlnitého plechu do 30st., -0,00751t	m2	660,945	2,45	1 619,32
		PP	Demontáž krytiny z vlnitého plechu do 30st., -0,00751t				
38	K	764321821.S	Demontáž oplechovania a zaveternej lišty, do 30° rš 500 mm, -0,00420t	m	105,100	1,12	118,13
		PP	Demontáž oplechovania a zaveternej lišty, do 30° rš 500 mm, -0,00420t				
39	K	764323422.S	Montáž oplechovania podbitia	m	59,900	11,35	679,87
		PP	Montáž oplechovania podbitia				
40	M	138210001200.S	Plech hladký pozinkovaný farbený v RAL, hr. 0,60 mm	m2	16,922	11,64	196,97
		PP	Plech hladký pozinkovaný farbený v RAL, hr. 0,60 mm				
41	K	764333422.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na plochých strechách r.š. 140 mm	m	37,500	21,87	820,13
		PP	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na plochých strechách r.š. 140 mm				
42	K	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	63,400	1,29	81,91
		PP	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t				
43	K	764351836.S	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	64,000	0,94	60,42
		PP	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t				
44	K	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	78,000	42,07	3 281,46
		PP	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm				
45	K	764359413.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	6,000	32,18	193,08
		PP	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm				
46	K	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	4,000	1,73	6,93
		PP	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t				
47	K	764393830.S	Demontáž hrebeňa so sklonom do 30st. rš 250 a 400 mm, -0,00197t	m	31,700	0,88	27,93
		PP	Demontáž hrebeňa so sklonom do 30st. rš 250 a 400 mm, -0,00197t				
48	K	764453875.S	Demontáž odpadového odskoku, so stranou alebo priem. 120,150 a 200 mm, -0,00209t	ks	4,000	1,74	6,96
		PP	Demontáž odpadového odskoku, so stranou alebo priem. 120,150 a 200 mm, -0,00209t				
49	K	764454434.S	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	3,000	8,59	25,77
		PP	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm				
50	M	553440004100.S	Koleno lisované pozink farebný 70°, priemer 100 mm	ks	3,000	13,05	39,15
		PP	Koleno lisované pozink farebný 70°, priemer 100 mm				
51	K	764454435.S	Montáž kruhového odskoku z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	6,000	8,04	48,24
		PP	Montáž kruhového odskoku z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm				
52	M	553440008600.S	Koleno lisované odskokové pozink farebný, priemer 100 mm	ks	6,000	39,17	235,02
		PP	Koleno lisované odskokové pozink farebný, priemer 100 mm				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	764454454.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	41,000	48,13	1 973,33
	PP		Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm				
54	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	40,000	1,28	51,24
	PP		Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t				
55	K	764456855.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	4,000	1,73	6,93
	PP		Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t				
56	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	9,761	90,30	881,42
	PP		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m				
	D	765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				7 535,74
110	K	765901081.S	Montáž strešnej fólie, na plné debnenie	m2	662,530	3,66	2 424,86
	PP		Montáž pokrytia strechy fóliou na plné debnenie				
57	K	765901123	Strešná fólia JUTA Jutadach 150 A.P., na plné debnenie	m2	662,530	7,61	5 041,85
	PP		Strešná fólia JUTA Jutadach 150 A.P., na plné debnenie				
58	K	998765102.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,365	50,57	69,03
	PP		Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m				
	D	21-M	Elektromontáže				4 616,71
130	K	210010314	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (KT 250) štvorcová	ks	9,000	10,01	90,09
	PP		Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (KT 250) štvorcová				
131	M	35800000006	KRABICA PRE MERACIU SVORKU BLESKOZVODU R.8144D - nastaviteľná s dverami	ks	9,000	5,73	51,57
	PP		KRABICA PRE MERACIU SVORKU BLESKOZVODU R.8144D - nastaviteľná s dverami				
132	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	88,000	2,50	220,09
	PP		Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2				
133	M	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	82,896	2,70	223,82
	PP		Páska uzemňovacia 30x4 mm				
134	K	210220101	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	160,000	2,68	428,80
	PP		Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm				
135	M	306016	Bleskozvodný materiál (FeZn,Cu) a uzemňovací materiál - HR-Gulatina 8 ALMgSi	kg	21,618	2,31	49,94
	PP		Bleskozvodný materiál (FeZn,Cu) a uzemňovací materiál - HR-Gulatina 8 ALMgSi				
136	M	351116	Bleskozvodný materiál (FeZn,Cu) a uzemňovací materiál - HR-Podpera PV 01H	ks	15,000	2,24	33,60
	PP		Bleskozvodný materiál (FeZn,Cu) a uzemňovací materiál - HR-Podpera PV 01H				
137	K	210220112	Zvodový vodič bez podpier FeZn 8	m	20,000	2,25	45,00
	PP		Zvodový vodič bez podpier FeZn 8				
138	K	210220201	Zachyt.tyč včít. upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	ks	3,000	8,99	26,97
	PP		Zachyt.tyč včít. upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče				
139	M	3544247801	Zachytávacia tyč Rd16/10 L AlMgSi 1500 DEHN	ks	3,000	16,24	48,72
	PP		Zachytávacia tyč Rd16/10 L AlMgSi 1500 DEHN				
140	M	3544216200	Ochranná strieška horná ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01, ZIN Hronský Beňadik	kus	3,000	6,87	20,61
	PP		Ochranná strieška horná ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01, ZIN Hronský Beňadik				
141	M	3540300701	DRZIAK TYCE NA VRCHOL HREBENA F-FIX 540-3330	ks	3,000	2,75	8,25
	PP		DRZIAK TYCE NA VRCHOL HREBENA F-FIX 540-3330				
142	M	3544192500	SVORKA SKUSOB SZ LANO D6-12MM	ks	9,000	0,97	8,75
	PP		SVORKA SKUSOB SZ LANO D6-12MM				
143	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	118,000	2,73	322,14
	PP		Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)				
144	M	3540406200	HR-Svorka SO	ks	10,000	0,97	9,66
	PP		HR-Svorka SO				
145	M	3540406800	HR-Svorka SS	ks	42,000	0,97	40,57
	PP		HR-Svorka SS				
146	M	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	9,000	0,97	8,69
	PP		HR-Svorka SR 03				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
147	M	3544187500	Svorka križ SK vodič D6-10MM	ks	10,000	0,71	7,14
	PP		Svorka križ SK vodič D6-10MM				
148	M	3544189500	Svorka pripoj SP1 D6-12mm	ks	5,000	1,03	5,15
	PP		Svorka pripoj SP1 D6-12mm				
149	M	3540405900	HR-Svorka SJ 01	ks	3,000	0,97	2,90
	PP		HR-Svorka SJ 01				
150	M	3540408200	HR-Svorka SUA	ks	10,000	1,36	13,60
	PP		HR-Svorka SUA				
151	M	3540404000	HR-SVORKA Td 6-10 H20-25AL	ks	20,000	1,40	28,00
	PP		HR-SVORKA Td 6-10 H20-25AL				
152	K	210220311	Bleskozvodová svorka na potrubie D260-700mm	ks	10,000	31,18	311,80
	PP		Bleskozvodová svorka na potrubie D260-700mm				
153	M	3540201700	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	ks	10,000	8,20	82,00
	PP		Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm				
154	K	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj vedenie do 2 m	ks	10,000	16,82	168,20
	PP		Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj vedenie do 2 m				
155	M	3540501500	HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 m	ks	10,000	27,97	279,70
	PP		HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 m				
156	K	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak do steny	ks	3,000	6,09	18,27
	PP		Ochranný uholník alebo rúrka s držiak do steny				
157	M	151121	Bleskozvodný materiál (FeZn,Cu) a uzemňovací materiál - HR-Ochranný uholník OU 1,7m	ks	3,000	7,11	21,33
	PP		Bleskozvodný materiál (FeZn,Cu) a uzemňovací materiál - HR-Ochranný uholník OU 1,7m				
158	M	3540201200	HR-Držiak DUZ	ks	6,000	2,18	13,08
	PP		HR-Držiak DUZ				
159	K	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	9,000	2,49	22,41
	PP		Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot				
160	M	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	9,000	0,27	2,46
	PP		Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm				
161	K	210220431	Tvarovanie montáž. dielu- zberača ochrannej rúrky, uholníka	ks	20,000	3,57	71,40
	PP		Tvarovanie montáž. dielu- zberača ochrannej rúrky, uholníka				
162	K	210220459	Visuté lanové lešenie-sedačka (ABEILLE)	ks	9,000	138,14	1 243,26
	PP		Visuté lanové lešenie-sedačka (ABEILLE)				
163	K	210220460	Montáž pevného rebrika na strechách budov do 7 m výšky k hrebeňu strechy na 1 zvode	ks	9,000	68,56	617,04
	PP		Montáž pevného rebrika na strechách budov do 7 m výšky k hrebeňu strechy na 1 zvode				
164	K	211010010	Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 8	ks	15,000	0,87	13,11
	PP		Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 8				
165	M	2830403501	Tanierová hmoždinka Fischer FIF-K 8-160/210	ks	15,000	0,98	14,64
	PP		Tanierová hmoždinka Fischer FIF-K 8-160/210				
166	K	953941711	Osadenie objímky alebo držiaka v murive tehlovom	ks	5,000	6,07	30,35
	PP		Osadenie objímky alebo držiaka v murive tehlovom				
167	M	4239246801	Potrubna objímka HILTI pre d40	ks	5,000	2,72	13,60
	PP		Potrubna objímka HILTI pre d40				
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 464,10
126	K	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	eur	1,000	700,00	700,00
	PP		Zariadenie staveniska prevádzkové oplotenie staveniska				
127	K	000800013.S	Vplyv pracovného prostredia - prevádzka investora a vplyv prostredia prestávky v práci	eur	1,000	370,70	370,70
	PP		Vplyv pracovného prostredia prevádzka investora a vplyv prostredia prestávky v práci				
128	K	000900023.S	Vplyv územia - územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	eur	1,000	138,40	138,40
	PP		Vplyv územia územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií				
129	K	001300031.S	Kompletačná a koordinačná činnosť - koordinačná činnosť bez rozlíšenia	eur	1,000	255,00	255,00
	PP		Kompletačná a koordinačná činnosť koordinačná činnosť bez rozlíšenia				